Curitiba, 11 de Março de 2025 - Edição nº 3856
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Capital
IDMATERIA2200132IDMATERIA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ COMARCA DA REGIÃO
METROPOLITANA DE CURITIBA - FORO CENTRAL DE CURITIBA 16ª VARA
CÍVEL DE CURITIBA - PROJUDI - Rua Mateus Leme, 1142 - 5º Andar - Atendimento:
12:00 às 18:00 horas - Centro Cívico - Curitiba/PR - CEP: 80.530-010 - Fone:
(41)3254-7870 - Celular: (41) 99174-6574 - E-mail: CTBA-16VJ-E@tjpr.jus.br
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS.
Processo: 0010061-82.2021.8.16.0188 Classe Processual: Interdição/Curatela
Assunto Principal: Tutela de Urgência Valor da Causa: R$1.000,00 Requerente(s):
MARIA DE LOURDES LOBO KIRCHNER (RG: 9322388 SSP/PR e CPF/CNPJ:
683.276.849- 49) Rua Augusto Severo, 1001 apt. 504 - Alto da Glória - CURITIBA/PR
- CEP: 80.030-240 - Email: ppsmaior@hotmail.com Requerido(s): FLAVIO FELIPE
KIRCHNER (CPF/CNPJ: 184.379.079-34) Rua Augusto Severo, 1001 apt. 504 - Alto
da Glória - CURITIBA/PR - CEP: 80.030-240 - Email: ppsmaior@hotmail.com
O(A) DOUTOR(A) TATHIANA YUMI ARAI JUNKES, MM. Juiz(a) de Direito da 16ª
Vara Cível do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba-PR,
na forma da Lei etc... FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele
conhecimento tiverem que, neste Juízo e Cartório, sito à Rua Mateus Leme, nº
1142, 5º Andar, Fórum Cível II, Curitiba-PR, tramitam os autos acima mencionados,
em consequência, decretado a Interdição de FLAVIO FELIPE KIRCHNER (CPF/
CNPJ: 184.379.079-34), brasileiro(a), casado, aposentado, nascido(a) em 12 de julho
de 1951, filho(a) de Francisco W. Kirchner e Guisella F. Kirchner, para a prática
dos atos da vida civil e administração dos bens que eventualmente tenha ou que
venha a possuir, nomeando-lhe curador(a) MARIA DE LOURDES LOBO KIRCHNER
(RG: 9322388 SSP/PR e CPF/CNPJ: 683.276.849-49), brasileiro(a), casado(a), do
lar, conforme sentença proferida no mov. 189, dos autos, na data de 25/07/2024,
que transitou em julgado na data de 27/08/2024. O presente edital expedido será
publicado na Imprensa Oficial por três vezes, com o intervalo de 10 (dez) dias.
Curitiba, 05 de fevereiro de 2025. Eu Taka Sonehara, mandei digitar.
Assinado digitalmente
TATHIANA YUMI ARAI JUNKES
Juíza de Direito

- 977 -

	0/Capital